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Emne: Tvungen legeundersøkelse/tvangsinnleggelser/akutt psykiatri 
 
Det kom noen endringer i psykisk helsevernloven 1. september 2017. NEL har oppdatert 
anbefalinger/skjema i samarbeid med Cato Innerdal i Molde, som er en erfaren kommuneoverlege og 
tidlige ass. Fylkeslege. Dere finner også lenker til lover/forskrifter/pasientinformasjon m.m.: 
https://legehandboka.no/handboken/parakliniske-kapitler/helserett/legens-rett-og-plikt/tvungen-
helsehjelp/orientering-og-sjekkliste-ved-tvungent-psykisk-helsevern/#3-begj-ring-om-tvungen-
observasjon-eller-tvungent-psykisk-helsevern 
 
Kommuneoverlegen har myndighet til å fatte vedtak om tvungen legeundersøkelse, og i Lindås 
kommune er denne myndigheten også delegert fra undertegnede til kommunepsykolog John Petter 
Wadseth https://www.lindas.kommune.no/kommunepsykolog.427267.nn.html og fastlege Kjetil 
Lorentsen, ved Lindås legekontor. Vakthavende lege ved Nordhordland legevakt har i tillegg fått 
delegasjon til å fatte vedtak, og kan kontaktes utenom vanlig arbeidstid, og i vanlig arbeidstid dersom 
dere ikke får tak i noen av oss andre. 
 
Frivillig legeundersøkelse skal alltid være prøvd først, evt. ved hjemmebesøk. Ta kontakt med 
Avdeling for psykisk helse og rus og/eller Bjørgvin DPS i Knarvik, dersom de allerede kjenner 
pasienten, og vurder sammen om de evt. kan bidra til å få i stand en frivillig 
legeundersøkelse  https://www.lindas.kommune.no/avdeling-for-psykisk-helse-og-
rus.307172.nn.html 
 
Vær oppmerksom på tilbudet ved Bjørgvin DPS, Knarvik: https://helse-bergen.no/avdelinger/psykisk-
helsevern/bjorgvin-distriktspsykiatriske-senter#les-meir-om-bjørgvin-distriktspsykiatriske-senter-
(dps), som har et akutt behandlingstilbud: «Alle akutte tilvisingar frå opptaksområdet på dagtid 
måndag-fredag går til akuttvakt i poliklinikk, som samarbeider med andre funksjonar i DPSet og akutt 
ambulant team som har opningstid fram til kl. 22 på kvardagar, og helg frå klokka 11 til 18. Vanlegvis 
får ein time same eller neste dag i den poliklinikken ein soknar til.» 
 
I tillegg er det psykiatrisk legevakt lokalisert til Bergen Helsehus i Solheimsgaten, Bergen: 
•             Tilbudet gjelder alle kommuner i Helse Bergen sitt område 
•             Det er bemannet med en psykiater fra kl 17-22 alle dager inkl. helg og høytid 
•             En må ringe Bergen legevakt sitt telefonnummer 55 56 87 00 (holde linjen gjennom info på 
engelsk) 
•             Lokale legevakter, fastleger eller psykologer, kan ringe også på dagtid for å booke time 
 
Se også informasjon om psykiatriambulansen ved Psykiatrisk akuttmottak, Helse-Bergen 
https://helse-bergen.no/avdelinger/psykisk-helsevern/psykiatrisk-klinikk/psykiatrisk-
akuttmottak#psykiatrisk-ambulanse 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Terese Folgerø | Kommuneoverlege 
Spesialist i samfunnsmedisin, dr. med. 
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